MENSAGEM AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ___/2014, QUE “CONFERE, POR COMPROVADO MERECIMENTO, A EMPRESA S.A MECÂNICA E TORNEARIA LTDA M E, O DIPLOMA DE ‘GRATIDÃO DO POVO ITATIBENSE’”.

Senhores Vereadores:

Trata-se de uma empresa que tem colaborado muito com a sociedade itatibense, uma vez que é parceira em projetos sociais que oferecem cursos gratuitos por toda cidade. A empresa é de grande importância uma vez que cede suas Empilhadeiras que já proporcionaram a certificação de aproximadamente 300 beneficiados.

É diante disso, portanto, que esta Casa de Leis oferece aos seus integrantes e abnegados colaboradores esta honraria, concedendo-lhes o diploma de “GRATIDÃO DO POVO ITATIBENSE”, em nome de toda a nossa população, reconhecida por tantos bons serviços prestados.

Esta propositura nada mais é que uma forma simples e singela de esta Edilidade agraciar e agradecer a tão valorosa instituição, cuja atuação em nosso meio só nos favorece com tão preciosos préstimos.

SALA DAS SESSÕES, 15 de Outubro de 2014.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PROS

Projeto de DECRETO LEGISLATIVO   Nº    /2014
“Confere, por COMPrOVADO merecimento, A EMPRESA S.A MECÂNICA E TORNEARIA LTDA M E, o diploma de ‘Gratidão do Povo Itatibense’.”
A Câmara Municipal de Itatiba aprova:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhecida, confere, por comprovado merecimento, a EMPRESA S.A MECÂNICA E TORNEARIA LTDA M E, o diploma de “Gratidão do Povo Itatibense”.

                                               Art. 2º- O respectivo diploma ser-lhe-á entregue em dia, hora e local a serem determinados de comum acordo entre a Edilidade e a entidade agraciada.

Art. 3º - A despesas decorrentes deste Decreto correrão à conta de verba orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das sessões, 15 de Outubro de 2014.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PROS